Mamert ou **Mermet Bastard** (*Bastardi*), « professus Repausatorii, prior per chartam Capituli generalis **1497** designatur, tunc vicarius Lanceæ. » (*L. C.*) — 1497, 1498 (Nas). — « Per chartam Capituli generalis **1498** ad clavum Vallissanctæ transfertur. » (*L. C.*) — Pour les autres fonctions et sa mort, voir le Catalogue des prieurs de La Valsainte.

Pierre Fournier (*Fornerii*), « e prioratu Vallissanctæ ad hunc capesendum emittitur per chartam Capituli generalis **1498**. » — 1498 (d'après Dom Nas qui l'appelle *Petrus Souverii* par erreur de lecture sans doute.) — « Per chartam Capituli generalis **1499** absolutus, procurator Petræ-Castri nominatur. Obiit simplex monachus in domo Repausatorii suæ professionis ex charta Capituli 1519. » (*L. C.*) — Voir le Catalogue des prieurs de La Valsainte.

Jacques Fournier ou **Lichet** (*Fornerii*, *Tornerii*, aliàs *Licheti*, *Lescheti*), avait gouverné La Valsainte de 1493 à 1495, année où il fut élu prieur d'Aillon. — « Ex priore Allionis per chartam Capituli generalis **1499** fit prior Partis-Dei, quam male provisam reperit, ut habet liber Visitationum, in quo et laudatur, quod eam in satis bonum statum posuerit, non solum quoad temporalia sed quoad spiritualia spectant, nam et novitios receperat anno 1501. Verum cum pro negotiis domus procurandis nimis se extra effunderet, per chartam 1501 admonetur ut stabiliat se in domo sua ac resideat et sequatur officium divinum ac præbeat exemplum bonum de se. » — 1501, n. st., 4 mars (g, 60) ; 1501, 17 mai (x, 255, 256 et 257) ; 1502, 14 décembre, il fait la Visite canonique de La Valsainte (Catalogue des prieurs de cette maison). — « Anno denique **1503**, facta Visitatione die 12 januarii per Joannem Urentis, monachum Pomerii et Bonifacium, professum hujus domus Partis-Dei (quod satis rarum est), absolvitur, relicta domo in pauperimo statu. Obiit hospes in domo Lanceæ, die 25 octobris anno 1519, olim etiam prior Vallissanctæ, ex charta Capituli generalis 1520. » (*L. C.*) — Voir le Catalogue des prieurs de La Valsainte.

Nicolas Charlet ou **Cucuat** (*Charleti*, aliàs *Cucuat*), succéda à Jacques Fournier, car on le trouve immédiatement en charge après lui. — **1503**, n. st., 20 février (g, 26) ; 1506, 12 octobre (g, 62) ; 1507, (13 mai t. II des *Monuments de l'histoire du comté de Gruyère, op. cit.*, n° 756, p. 538) ; 1508, 22 mai (b, 25) ; 1510, n. st., 1 mars (x, 260) ; 1510 (Grosse n° 5 dressée par Jean de Mynsiez), 9 novembre (c, 6) ; 1512 (Nas). — « Professus hujus domus, qui in libro Visitationum cognominatur et Charleti, de quo in dicto libro Visitationum ad annos 1506, 1508, 1510 et 1512. Ex quo etiam probatur utrumque statum promovisse, et novitios recepisse. Anno **1513**, per chartam Capituli generalis absolvitur et procurator domus Vallissanctæ instituitur, et triennio post prior ejusdem, quam etiam sapienter et utiliter rexit per undecim annos, a qua depositus, per aliquod tempus

hospitatus est in domo Angionis, et per chartam Capituli generalis 1533 ad hanc reversus est. De eo iterum infra. » (*L. C.*) — Voir aussi le Catalogue des prieurs de La Valsainte.

Pierre du Pasquier (*de Pascua*), de Gruyère, membre du clergé de cette ville depuis 1492, entre à La Part-Dieu le 31 juillet 1501. (*Revue de la Suisse catholique*, 1891, p. 460.) — « Professus et vicarius hujus domus, per chartam Capituli generalis **1513** Nicolao sufficitur. » (*L. C.*) — 1514, n. st., 13 janvier (e, 29), 10 février (x, 261); 1514, 7 août (d, 38); 1516, n. st., 2 mars (i, 52¹ et 52²); 1516 (Grosse n° 6 dressée par Antoine Palanchy); 1517, n. st., 28 février (d, 12); 1517, 21 novembre (b, 62); 1518 (Grosse n° 7 dressée par Jacques Metzacti), 1 août (d, 3), 22 décembre (x, 262); 1520, n. st., 8 février (i, 36); 1520, 30 mars (g, 67), 1 octobre (g, 41); 1522, n. st., 10 janvier (g, 68), 13 janvier (g, 69); 1522, 12 juillet (g, 78); 1523, 19 juin (d, 14), « vendredi après la Nativité de la Sainte Vierge », 11 septembre (g, 70). — « In officio obiit sub initium anni **1524**, in cujus charta Capituli generalis obitus ejus reperitur. Fuit pastor vigilantissimus ac solertissimus, de quo dici merito potest, quod nullus ante eum similis ejus fuerit; nec domus a sua fundatione tantum profecerat quantum sub ejus regimine: sex enim cellas ædificavit et septem monachos ex facultatibus, quas sua industria auxerat, aluit, cum antea non amplius quatuor fuissent. » (*L. C.*)

François Labet (et *Lambert: Labeti, Labbeti, Lamberti*), « professus Petræ-Castri, olim prior Calesii, » il fut prieur de Chaleis de 1512 jusque vers 1516, « rector nominatur post mortem Petri et per chartam Capituli generalis **1524** confirmatur. Anno vero 1525 per chartam Capituli generalis prior instituitur. » (*L. C.*) — 1524, n. st., 18 janvier (g, 71), 5 mars (i, 53); 1524, 2 novembre (x, 263); 1525, n. st., 7 février (g, 80), 1 mars (g, 15); 1525, 2 avril (d, 13), « vendredi avant le dimanche des Rameaux », 7 avril (g, 64); 1526, n. st., « die martii post dominicam Bordarum », 20 février (g, 27¹); 1526, 15 octobre (d, 15), 8 décembre (i, 54); 1527, n. st., 12 janvier (d, 21). — « Anno **1527** per chartam Capituli generalis absolvitur, et ad domum suam reversus ibidem procuratorem egit, donec senio confectus cellam repeteret in qua pie decessit anno 1551, 8 februarii. » (*L. C.*) — Les actes du Chapitre général de 1551 portent, en effet: « Obiit D. Franciscus Labeti, professus

et senior Petræ-Castri, alias prior domorum Calesii et Partis-Dei ac procurator Pratimollis, qui 50 annos et ultra laudabiliter vixit in Ordine, et obiit 8 februarii, habens missam de Beata in provinciis Gebennæ et Burgundiæ. »

Jean Convers (*Conversi*), « professus Pomerii, prior designatur per chartam Capituli generalis **1527**. » (*L. C.*) — 1529, 27 novembre (g, 42 et 85) ; 1530, n. st., 25 janvier (g, 81), « mardi après la Purification », 8 février (g, 72) ; 1531, « samedi après la translation de saint Nicolas », 13 mai (g, 42 et 85) ; 1532, 14 mai (g, 11), 7 novembre (x, 266.) — « De eo in libro Visitationum ad annos 1530 et **1532**, quo anno in octobri Petrus prior Lanceæ et Claudius prior Angionis ex speciali mandato hanc domum visitarunt, et videtur prior paulo post absolutus. » (*L. C.*) — La grosse n° 8, dressée par André Thiot, l'aurait été sur l'ordre de Nicolas Charlet, prieur en 1531. Ce doit être une erreur, car Nicolas Charlet ne semble pas avoir gouverné La Part-Dieu cette année-là.

Pierre de Cabane (*de Cabana*), « qui successerat Joanni Converso anno **1532**, per chartam Capituli generalis 1533 ex rectore factus est prior. » Ainsi parle Dom Le Couteulx, qui ne donne pas toutefois le nom de ce prieur. Il ne nous est connu que par Dom Nas qui l'a trouvé en charge en 1533. — « Per chartam Capituli generalis **1535** absolvitur et mittitur hospitatum ad domum Lanceæ. » (*L. C.*) — En 1559 il est à La Part-Dieu, peut-être comme vicaire (Comptes de cette maison rendus à Fribourg). — En 1560 il y est sacristain (e, 6). — Les actes du Chapitre général de 1563 portent : « Obiit D. Petrus de Cabana, professus et vicarius Vallissanctæ. »

Jean Ricod (*Ricodi*), « professus Pomerii, præficitur per chartam Capituli generalis **1535** » tenu le 25 avril et les jours suivants. « Sed in Visitatione facta die 28 maii ejusdem anni ex speciali mandato Reverendi Patris (generalis) ad sui instantiam, ut habet liber Visitationum, deponitur, ut pericula evitentur. » (*L. C.*) — Il fut prieur d'Aillon de 1541 à 1546 et de Pomier de 1546 à 1566, ainsi que Visiteur provincial, jusqu'à sa mort arrivée le 11 octobre de cette dernière année. Les actes du Chapitre général de 1567 disent en effet : « Obiit D. Joannes Ricordi (*sic*) prior Pomerii et visitator provinciæ Gebennensis, alias prior domorum Allionis et Partis-Dei, habens plenum monachatum

in provinciis Gebennæ et Burgundiæ, et missam de Beata per totum Ordinem. Obiit XI oct.. »

Nicolas Charlet (2^o), « idem qui supra cognominatur *Cucuati*, a Visitatoribus in rectorem præficitur anno **1535**. » (*L. C.*) — 1536, 22 septembre (g, 82). 23 septembre (g, 149); 1537 (Grosse n^o 9 dressée par André Thiot); 1538, 25 février (i, 19^a); 1540, 2 avril et 30 mai (c, 43), — « Per chartam Capituli generalis **1541** absolvitur. De quo et in libro Visitationum ad annum 1540, quo facta est Visitatio per Petrum et Humbertum priores Vallis-Sancti-Hugonis et Allionis in octobri deputatos per vicarium Majoris Cartusiæ post mortem Reverendi Patris Joannis Gaillardi, qui præfatum Nicolaum rectorem invenerunt in utroque regimine remissum et negligentem. » (*L. C.*) — « Obiit D. Nicolaus Charleti, monachus professus Partis-Dei, alias prior ejusdem et domus Vallissanctæ. »

Albert Favre (*Faure, Fabre, Fabri*), « professus et procurator Repausatorii, per chartam Capituli generalis **1541** præficitur, quem Patres adhortantur « in Domino ut quam diligenter invigilet circa « reformationem dictæ domus (Partis-Dei), ad observantiam nostræ « religionis. » Non diu præfuit. Reversusque ad domum suæ professionis ibidem vicarium egit usque ad annum 1545 quo præficitur monialibus Melani, deinde domibus Majorævi et Vallis-Sanctæ-Mariæ, ubi plura de eo. » (*L. C.*) — 1541 (Nas); **1544**, 7 février (l, 30). — Voir le Catalogue des prieurs de La Valsainte, chartreuse qu'Albert Favre gouverna en 1563.

Pierre Rochet (*Rocheti*), « professus Vallissanctæ fuit prior Partis-Dei » de **1544**, « usque ad annum **1545**, quo per chartam Capituli generalis ad suam magnam instantiam absolutus, rediit ad domum suæ professionis, ut officium procuratoris exerceret sicut prius. Quo etiam munere abdicato, solitarius in cella vixit. » (*L. C.*) — Nous le retrouvons à la tête de La Part-Dieu en 1558.

Humbert Fournier (*Forney, Fornerii*), « e claustro domus Repausatorii suæ professionis ad clavum Partis-Dei assumitur per chartam Capituli generalis **1545**. » (*L. C.*) — 1545, 7 août (i, 38), 14 décembre (m, 4); 1548, 1 mai (g, 10). — « Sed per chartam Capituli generalis **1548** ad suam magnam instantiam absolutus statim transfertur ad regimen Repausatorii, ubi plura de eo. » (*L. C.*) — Il avait été prieur d'Aillon de 1540 à 1541 et vicaire des moniales de Mélan jusque vers 1543. Il

fut prieur du Reposoir et convisiteur provincial de 1548 à 1566, prieur de Pomier jusqu'à 1570 et enfin prieur de Vallon jusqu'à sa mort dénoncée par le Chapitre général de 1588. (Cf. *La Chartreuse du Reposoir*, *op. cit.*, p. 603 ; *Les Bauges*, t. II, *Chartreuse d'Aillon*, *op. cit.*, p. 241, etc.)

Pierre Damarin (*Damareyns*), « ex simplici monacho domus Sellionis, cujus erat professus, prior Partis-Dei instituitur per chartam Capituli generalis **1548**. » (*L. C.*) — 1548 (Nas) ; 1549, 14 août (i, 45) ; 1550, 5 novembre (c, 40) ; 1551, 7 août (b, 23). — « Anno **1552** præficitur per chartam Capituli generalis prior Vallis-Sancti-Hugonis, et anno 1555 Majorævi, deinde Boniloci et rursum Vallis-Sancti-Hugonis ac tandem hujus domus, ut dicemus infra. » (*L. C.*) — Il fut prieur du Val-Saint-Hugon de 1552 à 1555, de Meyriat de 1555 à 155..., de Bonlieu de 155... à 1563 et du Val-Saint-Hugon, une seconde fois, de 1563 à 1565 année où il revint à La Part-Dieu.

Jean du Chêne (*de Quercu*), « professus Avenionis, tunc prior Vallis-Sancti-Hugonis, per chartam Capituli generalis **1552** sufficitur. » (*L. C.*) — 1552 (Nas). — « Paulo ante Capitulum generale **1554** absolvitur, missus per chartam ejusdem Capituli, ut petierat, ad domum Montisrivi, in cujus solitudine expiravit die 28 martii, ex charta Capituli generalis 1557. Hic, anno 1553, a comite Grueriæ cum vicario suo captivus detentus est, de quo extant litteræ Reverendi Patris (generalis) ad Friburgenses in domo Vallissanctæ. » (*L. C.*) — Il avait été prieur du Val-Saint-Hugon de 1551 à 1552.